
Förstärkt underhåll
av kommunala vägar 
och cykelvägar 



Förstärkt underhåll kommunala vägar och 
cykelvägar 
Fokus på Gävle kommuns yttre kommunområden 

Det kommunala vägnätet 
Det kommunala vägnätet omfattar stora delar av kommunens befintliga 
vägar och är det sammanhängande nät av kommunikationsleder som be-
hövs för att bilar, kollektivtrafik, transporter samt gående och cyklister ska 
kunna ta sig fram. 

Genom bra vägar skapar vi förutsättningar för resa vid pendling till arbete, 
kommunal service eller fritidsaktiviteter. Lika viktigt som att vi har en hög 
standard på nätet av vägar är att belysningen är god och ska finnas utbyggd 
i större utsträckning. Förutom en säkrare trafik så skapar en förbättrad be-
lysning en ökad känsla av trygghet generellt. 

Underhållet behöver förbättras utanför Gävle stad 
I centrala Gävle bor stora delar av befolkningen i vår kommun. Det innebär 
att betydande delar av underhållet av vägnätet främst tillfaller de mest cen-
trala stadsdelarna. Ska visionen om en levande kommun, med förutsätt-
ningar för de boende att resa inom hela kommunen förverkligas behövs att 
en generell höjning av standarden genomförs under planperioden 2022–
2025.  

Samhällsekonomiska vinster av ett förbättrat väg- och 
cykelnät 
Genom en satsning på förbättringsåtgärder kommer vi, förutom den redan 
nämnda trygghetsaspekten kring belysning, även minska risken för olyckor-
med skador på människor, fordon eller fastigheter som följd. Detta samti-
digt som bränsleförbrukningen kommer kunna hållas nere, när vägnätets 
standard inte längre tvingar trafikanter till onödiga förändringar i hastig-
heten.  

Genom en satsning på cykelvägarna i kombination med belysning kommer 
fler att kunna välja cykel som färdmedel för kortare resor, och därigenom 
bidra till att minska utsläppen från fordon. Samtidigt är det viktigt påpeka 
att olika typer av fordon, så som bilar, lastbilar och bussar, även i framtiden 
har en självklar plats i samhället. 

 



När vi ger människor möjlighet att själva göra ett aktivt val, beroende på livs-
situation, kommer vi i större utsträckning uppfylla visionen om att hela kom-
munen ska leva. Detta oavsett om man bor i centrala Gävle eller i någon av 
kommunens mer perifera delar. Alla kommundelar bidrar till Gävle kommuns 
gemensamma intäkter, och då måste de också komma samtliga delar av 
kommunen till del. 

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att genomföra insatser med fokus 
på de delar av kommunen som ligger utanför Gävle stad.  

Insatser under planperioden 2022–2025 
 

Budget (mnkr)  2022 2023 2024 2025 Totalt 

Vägnät  5,0 8,0 8,0 8,0 29,0 

Cykelvägar 0,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

Belysning 0,0 1,0 1,0 1,0 3,0 

Totala satsningar 5,0 10,0 10,0 10,0 35,0 
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